裝

訂

線

臺北市建築師公會 函
地 址：110 台北市信義區基隆路 2段 51 號 13 樓

     連絡人：羅千婷 02-2377-3011 轉 217

     傳 真：02-27326906

受文者：全體會員

免    用   印   信

發文日期：中華民國 113 年 8 月 16 日

發文字號：113（十七）會字第 2043 號

附件：報名表、行程表、刷卡單

主旨：本會訂於 113 年 10 月 4 日起舉辦「新竹一日遊」活動，歡迎會員踴

躍攜眷報名參加，請 查照。

說明：

一、 為希望能讓有意願參加之會員均有更為便利及公平之機會，本次活

動採先報名後抽籤方式辦理。

二、 出團梯次之日期、名額、詳如下表：

梯次 出團日期 名額

第一梯次 113年10月04日(五) 36 名

第二梯次 113年10月05日(六) 36 名

第三梯次 113年10月06日(日) 36 名

第四梯次 113年10月07日(一) 36 名

第五梯次 113年10月08日(二) 36 名

第六梯次 113年10月12日(六) 36 名

第七梯次 113年10月15日(二) 36 名

第八梯次 113年10月17日(四) 36 名

第九梯次 113年10月18日(五) 36 名

第十梯次 113年10月19日(六) 36 名

第十一梯次 113年10月20日(日) 36 名

第十二梯次 113年10月22日(二) 36 名

第十三梯次 113年10月24日(四) 36 名

第十四梯次 113年10月25日(五) 36 名

第十五梯次 113年10月26日(六) 36 名

第十六梯次 113年10月27日(日) 36 名

備註：

１．每梯次 36 人，各梯次報名未滿 27 人時不出團，得視情形另行

裝

訂

線

斟酌調整之。

２．未抽中者，仍可繼續報名候補，視退出人數遞補或視總候補人

數另安排出團時間增加梯次。

  三、報名方式：即日起至 113 年 9 月 20 日(五)止可用傳真、e-mail、

                郵寄等方式繳交報名表及刷卡（電匯單），請務必填寫梯

次意願。

※四、抽籤方式：

   (一)於所有已完成報名之名單中進行抽籤，依序抽籤後，再依其

意願(梯次)排定，如第一意願梯次額滿時，順延至第二意願

梯次，以此類推，再以簡訊通知。

      (二)其餘未中籤者，以其第一意願為後補名單。

  五、抽籤時間：113 年 9 月 25 日(三)下午 2 時抽籤。

六、集合時間：上午 8時 15 分集合（提供早點）8時 30 分準時出發

七、集合地點：於光復南路國父紀念館側門停車場前，麥當勞對面人行

道集合。

八、報名費用：本次活動團費為 2,200 元(包含早點、午餐、晚餐、門票、

遊覽車、礦泉水)。

(一)、凡參加本活動之會員，由本會全額補助，惟仍請於報名時繳

交保證金 1,000 元整，於活動當日退還。

(二)、會員之第一位眷屬(包括單身會員之攜伴及行動不便會員之

照顧者)每名繳交 1,100 元整，其餘由公會補助。

(三)、第二位以上之眷屬每名繳交 2,200 元整。六個月至三歲（以

出發日為準）之小孩每名繳交 100 元整。

九、報名資格：

      (一)、限本會會員及眷屬，會員未報名時眷屬不得參加(單身會得

攜伴一人，行動不便會員務請陪伴照顧者一同參加)。

   ※ (二)、每名會員以攜眷三名為限。

十、報名繳費方式：

繳費方式 說明 備註

方式一 現金
限請於上班時間至公會繳交

報名表及現金

請於上班時間內連同『報
名表』傳真 02-27326906)
或 e-mail至

裝

訂

線

方式二 電匯
帳號：華南銀行世貿分行

1561-0000-7511
戶名：台北市建築師公會

方式三 信用卡
填寫信用卡刷卡表單

(如附件)

arch@arch.org.tw 並立
即來電確認(02-23773011
分機217)傳真是否收到。

※恕不接受電話及未附電匯單或刷卡表單之報名表。

十一、已完成報名後因有要務取消參加者，將依下列規定辦理，且不得

    由他人頂替：(以下日期包含例假日)：

※取消者需以書面簽署傳真並請以電話確認(請於上班時間來電)，

如取消免扣款日遇假日則以最後一天上班日計)。

(一)、於出發前 7 日通知取消參加者，每名扣 300 元整。

(二)、於出發前 2~6 日通知取消參加者，每名扣 500 元整。

(三)、於出發前 1 日及當日或未通知取消參加者，所繳交活動費用均

不予退還。

十二、注意事項：請考量個人狀況，攜帶個人必備藥品，穿著便裝、防

滑鞋、毛巾及雨具、防蚊液、防曬品、口罩等。

十三、旅行平安險保險金額限制如下：

(1)新生兒 6個月後~未滿 15 足歲，僅得投保失能保險金，最高投

保金額 200 萬+意外醫療 20 萬※但若該員已有其他保險內含

有 61.5 萬喪葬保險，則無法再投保旅平險

(2)81~90 歲最高投保金額 200 萬意外險+20 萬意外醫療

(3)91~99 歲最高投保金額 100 萬意外險不能附加意外醫療

十四、旅遊當日如遇颱風、地震等不可抗拒因素時，以氣象局發布或旅

遊所在地縣市政府頒布《停止上班上課》為判定準則，得取消旅

遊活動。

十五、本活動適用會員福利多元化辦法。

十六、報名表、行程表如附件。

臺北市建築師公會

裝

訂

線

FAX：02-27326906        臺北市建築師公會

113 年『新竹一日遊』活動報名表

梯次意願順序
請用 1.2.3…
填寫

【    】第一梯 113 年 10 月 04 日(星期五)

【    】第二梯 113 年 10 月 05 日(星期六)

【    】第三梯 113 年 10 月 06 日(星期日)

【    】第四梯 113 年 10 月 07 日(星期一)

【    】第五梯 113 年 10 月 08 日(星期二)

【    】第六梯 113 年 10 月 12 日(星期六)

【    】第七梯 113 年 10 月 15 日(星期二)

【    】第八梯 113 年 10 月 17 日(星期四)

【    】第九梯 113 年 10 月 18 日(星期五)

【    】第十梯 113 年 10 月 19 日(星期六)

【    】第十一梯 113 年 10 月 20 日(星期日)

【    】第十二梯 113 年 10 月 22 日(星期二)

【    】第十三梯 113 年 10 月 24 日(星期四)

【    】第十四梯 113 年 10 月 25 日(星期五)

【    】第十五梯 113 年 10 月 26 日(星期六)

【    】第十六梯 113 年 10 月 27 日(星期日)
素

食會員
姓名

會員
證號

手機
號碼

眷屬姓名
與會員
關係

出生日期 身份證字號

※會員與眷屬餐食選擇不一樣時，座位安排有所不同，不便之處敬請見諒

以上參加人數共計     名，繳交金額共計          元。

※ 傳真 02-27326906，請立即來電 02-23773011 分機 217 羅小姐確認是否收到。

採方式二電匯繳費：電匯後請將電匯單貼在此處後傳真。

帳號：華南銀行世貿分行

1561-0000-7511
戶名：台北市建築師公會

匯款單黏貼處

裝

訂

線

致臺北市建築師公會

地址：110 臺北市信義區基隆路 2段 51 號 13 樓

電話：02-23773011   傳真：02-27326906

※ 本人因無法親自至臺北市建築師公會刷卡繳費，特立此授權同意書．以信用卡支付
下述款項。(刷卡人除會員本人外，以會員配偶或子女為限)

信 用 卡 別 □VISA Card  □Master Card  □聯合信用卡  □JCB

發 卡 銀 行

信 用 卡 卡 號

信用卡有效期限 西元       年        月止

消 費 日 期 民國     年     月      日（請以傳真日期填寫）

卡片背面簽名欄

上 數 字 後 三 碼

付 款 總 金 額 新台幣      萬       千     百      拾      元整

（請以大寫金額填寫：壹、貳、參、肆、伍、陸、柒、捌、玖、零）

簽 名                               (與卡片背面簽名一致)

商 店 代 號

(此欄由公會填寫即可)
授權碼

(此欄由公會填寫即可)

※持卡人同意依照信用卡使用約定，一經使用或訂購物品，均應按所示之全

部金額，付款予發卡銀行。

 【會員資料】

會 員 證 號  會 員 姓 名

繳 款 項 目 □『新竹一日遊』保證金           元

□『新竹一日遊』團費             元

※ 即日起於上班時間內傳真 02-27326906，並請立即來電 02-23773011 聯絡人

分機 217 羅小姐確認是否收到。

裝

訂

線

113 年臺北市建築師公會

橫山沙坑茶會.關西漫步之旅一日遊

集合時間：上午 8時 15 分

集合地點：國父紀念館側門停車場前，麥當勞對面人行道集合。

路線安排：國父紀念館(集合/出發/發早餐)→國道風光→橫山→沙坑茶廠 →關西

→午餐:統一馬武督渡假村餐廳→金勇番茄農場→關西街區漫步:文人巷-石店子老

街-牛欄河親水公園-東安古橋→羅屋書院→龍潭→晚餐:小橋流水餐廳 →返回國

父紀念館

行程時間：

08：15～08：30 國父紀念館(集合&發送早餐)；準時出發
08：30～10：00 國道風光前往橫山
10：30～11：30 橫山沙坑茶廠：以茶會友-生活中的茶(導覽及參觀)
11：50～13：00 午餐 統一馬武督渡假村餐廳
13：30～14：10 關西金勇番茄農場：品嚐當季蔬果及自由採購

14：20～15：30
關西街區漫步：

A 路線：文人巷→石店子老街→牛欄河親水公園→東安古橋

B 路線：文人巷→牛欄河親水公園→東安古橋
15：45～16：45 羅屋書院(導覽及參觀)

17：15～18：20 晚餐 龍潭小橋流水餐廳
18：20～19：30 賦歸，返回國父紀念館

※行程順序將依當天天候狀況或特殊因素作部分更動調整

景點介紹：

橫山沙坑茶廠

台灣茶葉是個古老的行業，半世紀以來，經歷外銷、內銷、進口等不同階段的產銷

發展變化。沙坑茶廠是代表台灣的茶葉工廠之一，

當時行政院長蔣經國於 1974 年(民國 63 年)曾經前

往參觀訪問，對黃正敏參與茶業，給予莫大鼓勵，

是他此生最值得珍藏的美好回憶。台灣茶葉由過去

的風光到今天的平淡，黃正敏至今都沒有改行堅守

崗位，默默為茶界奉獻，他一生從事茶業五十多年，

見證台灣茶葉歷史，也創造茶人的傳奇。

裝

訂

線

關西金勇番茄農場

金勇番茄園是由曾經榮獲全國十大傑出農民神農獎的老闆彭金勇所經營，人如其

名，是個擁有勇氣與創意的青年人，憑藉本身對農業

的興趣，10 多年前投入番茄種植行列。遊客一進入

參觀，就像是進入了番茄魔法學校一樣，被眼前這些

不同形狀與顏色各異的繽紛番茄給迷惑了。目前園區

的番茄品種就多達 20 多種，來自世界各地像是日

本、韓國、荷蘭、義大利、以色列、印度等等；其中

以日本桃太郎引進最久，而具有瘦身功能的荷蘭黃

金，這裡也是種植先驅。

關西漫步

石店子老街

石店子就在新竹縣關西鎮上的中正路，這裡不是繁華紛擾的鬧市，卻是新竹老街裡

最迷人的一條，走進老街，您會發現時光彷彿靜止，一字排開的紅磚樓仔厝，保有

獨特的溫度，還有那日本時代留下的關西分駐所、宿舍、文人巷等，依稀可以窺探

出關西銀座的風光，據說第一間照相館、麵包店是先開在這裡，石店尾那邊還有許

多酒家，可見得當時繁華的程度，而中豐公路則是代表關西中正路通往台中豐原的

縱貫道路，也是昔日的台三線，礙於中正路過於狹

小則另外改道，石店子老街的樣貌也停止了改變，

直到文創書店、藝術家們承租老屋，讓老屋擁有不

同的生命延續，以不同的姿態展現於世人眼前，店

主時常說來關西走走要慢慢走，不疾不徐從太和宮

開始探索時光縮影，找尋每間老屋的故事，才能真

正地感受到關西最美的樣貌。

牛欄河親水公園

孕育關西的牛欄河源起關西鎮與龍潭鄉交界處，流

經關西至關西橋下游注入鳳山溪；經過整治後的牛

欄河親水公園，優美的河岸風情，翠綠的垂柳、清

澈的溪水、古樸的東安橋、轉動的水車，維妙維肖

的水牛石雕，為清幽雅緻的親水散步區域，牛欄河

水岸景觀經由關西鎮公所多年的改善與維護，已成

裝

訂

線

為具有一定水準之河岸景觀風貌，在北台灣已成為值得稱道的水岸景觀。

東安古橋

東安橋原本只是一座木造便橋，每當山洪爆發時便

被沖毀，交通也隨之中斷。地方人士因而倡議建造

堅固的石橋，並由當地居民捐資興建，聘請日本技

師設計，由當地知名的石匠李鎮帶隊砌築。至今歷

經數十年使用仍完好，顯見其工程技術與品質之高

超。

羅屋書院

羅屋書院位於新竹縣關西鎮南山里，為關西羅祿富派下的書房。在清朝乾隆拓墾時

代，羅姓同宗，清朝乾隆拓墾時代即居於本區，成

為單姓聚落。傍於鳳山溪穿越全里，也是北邊的里

界，聚落背倚山，前臨南面之鳳山溪，三面環山，

形似畚箕。「羅屋書院」為百年的三合院古厝，此稱

號是近幾年來地方文史工作者所給予的名稱，早期

地方人士稱：河背大樹下新屋。稱”羅屋書院”主

要因為此建築過去曾經扮演新竹關西羅氏家族內私

塾的角色，亦有其淵源。